



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

"The tendered item(s) is/are not available in GeM. Balmer Lawrie & Co. Ltd. has no objection to providing detailed information for making available the said item(s) on GeM".

GeM Non-availability Report No: GEM/GARPTS/03042024/HZYVVBZKXF8Q

Date: 03.04.2024

Tender No. : GLK/TE24/006
Date : 08.04.2024
Due Date and time : 29.04.2024 at 16:00 Hours (IST)

TENDER FOR ENGAGEMENT OF CERTIFIED CHARTERED ACCOUNTANT FIRM FOR STOCK ACCOUNTING & VERIFICATION SERVICES AT VARIOUS STOCK POINTS (ALL INDIA BASIS) OF BALER LAWRIE & CO. LTD.

Online Two-packet bids are invited from the certified Chartered Accountant (CA) firm for the subject job.

1. Introduction

Balmer Lawrie & Co. Ltd (hereinafter referred to as "BL") is a Mini-Ratna-I Public Sector Enterprise under the Ministry of Petroleum & Natural Gas, Government of India. Balmer Lawrie has been a market leader in specialty Greases & Lubricants. A pioneer in grease manufacturing, its pan-India manufacturing facilities produce the "Balmerol" brand lubricants which cater to the core sectors of the economy including Railways, Defence, Steel, Mining, and Automotive. It has three running plants for Grease & lubricants at Kolkata, Chennai, and Silvassa.

To meet consumer demands, BL is operating various Stock points all across India for its Finished Goods of Lube Oils and Greases packed in various sizes of 210 Lt / 182 kg drums/barrels, plastic containers ranging from 100/200 g pouch, 500 ml/g to 55 kg/Lt Containers and cartons of small pack sizes, etc.

BL intends to appoint CA/CA firms for stock accounting and verification at its 15 Stock points, divided into 4 regions (North, East, South, and West). Prospective bidders are welcome to submit quotes for one or more regions, however, all the located Stock points in the participated region must be catered.

2. Scope of Work:

The purpose of this scope of work is to outline the responsibilities and tasks to be carried out by the Chartered Firm in conducting stock accounting and verification at the Stock points located at various locations. The scope encompasses ensuring accuracy, transparency, and compliance with relevant accounting standards and regulations.

a. Objectives:

- i. To accurately record and verify the stock levels quarterly at each Stock point.
- ii. To ensure compliance with accounting principles and regulations.
- iii. To identify discrepancies, if any, between physical stock and system stock.
- iv. To provide recommendations for process improvement and risk mitigation.
- v. To ensure compliance against Statutory and Governing bodies like GST Authorities' requirements with respect to stock point operation for the last quarter against activities at Stock Points.

b. Scope:

- i. Pre-Verification Preparation:
 - Review of existing stock accounting procedures and documentation.
 - Understanding the organizational structure, hierarchy, and workflow related to stock management.
 - Coordination with relevant personnel for access to stock records and physical inventory.



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

ii. Stock Verification Process:

- Physical Verification:
 - Conduct a physical inspection of stock at each Stock point location every first week of the quarter.
 - Verify stock quantities against the system stock.
 - Document any discrepancies observed during physical verification.
- Documentation Review:
 - Review stock-related documentation, including invoices, delivery receipts, and internal records (incoming & outgoing)
 - Review transactions performed in the ERP system.
 - Verify the accuracy and completeness of documentation.
 - Go through the last Audit findings.
- Compliance Check:
 - Ensure compliance with relevant accounting standards and statutory regulations (e.g., GAAP, IFRS, GST).
 - Check adherence to internal control procedures and policies.
 - Check the requirement of a valid NOC / Lube license for a particular state and check compliance.
 - Check the requirement of a valid NOC / Fire License for the State of Stock Point location and check compliance.
 - Check that the Company and C&FA Name, Address, and GSTIN are displayed Stock Point location as per Statutory and Company requirements.
 - Check that Secondary Transportation Insurance coverage is available for a suitable period of time.
 - Check availability of vehicle(s) and documentation thereof as per Service Level Agreements (SLA).
 - Check conformity to SLA and amenities available at the Warehouse as specified during the Tendering Process and subsequent communications later on.
 - Check safety measures undertaken at Stock Point conform to Statutory and Company requirements.

c. Reporting:

- i. Preparation of Stock Verification Report:
 - Document findings from physical verification, documentation review, and compliance check.
 - Summarise the discrepancies between System (Book) Stock and Physical stock quantity and value wise.
 - Highlight major discrepancies identified along with their nature and magnitude.
 - Highlight any discrepancy between SAP transactions performed and physical activity. For eg. MIRO operation pending or improper E-Waybill generation for the last quarter
 - Any unauthorized handling/storage/despatch of BL goods other than as per SLA.
 - Provide recommendations for corrective actions and process improvements.
 - All the reports, duly signed and stamped by the client (C&FA agent), are to be submitted within 2nd week of every quarter.
- ii. Presentation to Management:
 - Present the Certified Stock Verification Reports to relevant management personnel as advised.
 - Discuss key findings, discrepancies, and recommendations.
 - Report whether non-conformance and Observations of previous Audits have been closed.
 - Address any queries or concerns raised by management.

3. Qualification:

- a) CA firm with a valid registration no. issued by ICAI
- b) Minimum 5 years of experience as a Chartered Accountant Firm.



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

4. Period of Contract:

Two years from the date of LOI/Contract/. The contract may be extended for another 1 year at the same rate, terms, and conditions with mutual consent in writing.

5. Stock points:

The region-wise locations of the Stock points are as follows:

North	East	South	West
<ul style="list-style-type: none">• Delhi• Varanasi• Jaipur	<ul style="list-style-type: none">• Ranchi• Guwahati• Kolkata• Raipur	<ul style="list-style-type: none">• Hyderabad• Coimbatore• Bangalore• Chennai	<ul style="list-style-type: none">• Nagpur• Pune• Indore• Vadodara

The complete address will be shared at the time of placement of the LOI/Contract. Each Stock point will have stocks approximately of 50 MT/KL – 100 MT/KL.

The number of Stock points in each region is subject to change including change of location, therefore any increase or decrease in the no. of Stock points in any region may take place. The successful bidder in any region must provide services for any new Stock point added in that region at the prevailing rate for that particular region.

6. Participation in Tender:

- a) Interested bidders are requested to apply for the bid through the e-procurement system only. For this, they need to have a suitable Digital Signature and a User Login and Password. The supporting/required documents may be uploaded in the system or may be sent in sealed envelopes super scribing tender No. and due date of the tender before the due date or both to initiate their tender participation process:
 - i) Un-Price Bid/ Technical Bid: - Tender document (i.e. this document), either in a sealed envelope (to be submitted within tender due date) or to be uploaded in the e-proc technical bid section duly signed & stamped on each page or both as a token of acceptance of the terms & conditions of this 'Tender' in TOTO.
 - ii) All other necessary documents mentioned throughout the NIT/supporting/confirming the fulfillment of Pre-Qualification criteria by the bidder to be submitted either in a sealed envelope superscribing the Tender No., date and due date of the tender within the tender due date or to be uploaded in e-proc technical bid section.
- b) The participants must quote online on e-proc. The participants will also need to upload the Price Bid in the prescribed format (Annexure – I) online. The prices quoted shall be valid for 90 days from the due date of tender. The format of the Price Bid is enclosed with this tender document. Online Price Bids of only those bidders who are technically qualified will be opened/considered
- c) Price bid to be uploaded through upload provision in the e-proc in the “price bid” section only and not to be uploaded along with technical bid/ not to be enclosed along with the technical bid / Hard bid. If found the bid may be cancelled. Price bid to be filled in as per the format given, and to be uploaded in the price bid section only.

7. Pricing & Rates

- a) In E-Bid format, Bidders need to quote the chargeable rate per activity excluding GST (activity here means “a complete stock accounting and verification to report submission process”)



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

- b) The quoted activity rate by the bidder must be inclusive of all charges (except GST), no other expenses or costs will be borne by BL
- c) Bidder also needs to upload detailed rates/ values as per Annexure I of this NIT on the e-proc in the "Price Bid" section
- d) The region-wise E-Bid value should be identical to Annexure-I's region-wise total Basic Value.
- e) The rates once finalized shall remain firm throughout the contract and no escalation in price will be considered for any reason whatsoever.

8. Basis of Selection:

The selection of the L1 bidder will be done based on the region-wise totality.

The bidder may quote for one or more regions, but they have to mandatorily cater to all the Stock points located in the participating region.

9. Payment Terms:

The payment shall be made within 15 working days of the submission of the bill accompanied by reports duly certified by BL's representative.

10. Provisions for Micro and Small Enterprises (MSE):

Qualified MSE bidders are exempt from submission of EMD

Qualification Criterion for MSEs for availing the above benefits:

- a) Tenderer should declare their UDYAM Registration Number on the CPPP website as required by Ministry's circular no S.O.1702 (E) dated 01.06.2020.
- b) The Tenderer should confirm that they have declared the UDYAM Registration number in the CPPP (Central Public Procurement Portal).

The bidder needs to submit the Declaration as per the below format on their letterhead duly signed and stamped by the authorized signatory.

"We hereby declare that we have declared/uploaded the UDYAM registration number/certificate in CPPP and that the tendered item is manufactured by us."

c) Non-declaration of UDYAM number in CPPP shall make the tenderer ineligible to enjoy the benefits as per Public Procurement Policy for MSME Order, 2012.

d) The required UDYAM Registration Certificate needs to be uploaded along with the bid document.

e) It is also to be noted that in the UDYAM certificate, turnover and investment in Plant & Machinery for the last completed F.Y or last to last F.Y must be mentioned, without the same the certificate will be treated as invalid for availing MSE benefits.

f) The UAM certificate is replaced by UDYAM Certificate. Hence, no UAM certificates will be acceptable for availing benefits of MSE.

g) The above-mentioned provisions are meant for the procurement of only goods produced by MSEs and



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

not for any trading activities done by them. A self-certification is to be provided by the bidder that the tendered item is manufactured by them. Balmer Lawrie & Co Ltd reserves the right to verify the same.

h) All of the above details are mandatory to qualify for availing of the benefits as per the Public Procurement Policy for MSEs.

Bidder should read Government Notification dated 1st, June'2020 in respect of "New Definition of MSE" before furnishing their MSE status to qualify for availing the benefits as per Public Procurement Policy for MSEs.

MINISTRY OF MICRO, SMALL, AND MEDIUM ENTERPRISES NOTIFICATION

New Delhi, the 1st June, 2020

S.O. 1702(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) read with sub-section (9) of section 7 of the 'Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (27 of 2006) and in supersession of the notification of the Government of India, Ministry of Small Scale Industries, dated the 29th September 2006, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Subsection(ii), vide S.O. 1642(E), dated the 30th September 2006 except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government, hereby notifies the following criteria for the classification of micro, small and medium enterprises, namely:—

(i) a micro enterprise, where the investment in Plant and Machinery or Equipment does not exceed one crore rupees and turnover does not exceed five crore rupees;

(ii) a small enterprise, where the investment in Plant and Machinery or Equipment does not exceed ten crore rupees and turnover does not exceed fifty crore rupees;

This notification shall come into effect from 01.07.2020

11. Preference to Make in India Policy:

Preference will be given to Class I Local Vendors as per Order No P-45021/2/2017-PP (BE-II) dated 04.06.2020 of the Department for Promotion of Industry and Internal Trade, Ministry of Commerce and Industry, Govt Of India.

Further, the above referred Order defines 'Local Content', "Class -I local supplier" and "Class II local supplier" as under:

"Local Content" means the amount of value added in India which shall unless otherwise prescribed by the Nodal Ministry, be the total value of the item procured (excluding net domestic indirect taxes) minus the value of imported content in the item (including all customs duties) as a proportion of the total value, in percent.

Class – I local supplier – means a supplier or service provider, whose goods, services or works offered for procurement, have local content equal to or more than 50%, as defined under this Order.

Class – II local supplier – means a supplier or service provider, whose goods, services or works offered for procurement, have local content of more than 20% but less than 50 %, as defined under this Order.

Only Class I bidders are eligible to participate in this tender

In view of the above guidelines, in case of procurement for a value less than Rs. 10 Crores, you are required to



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

furnish information in the following prescribed format and to provide a certificate on your letterhead duly signed by an authorized person.

Sl No.	Service Description	Percentage of Local Content in Your Service	Location (city name)
1	Stock accounting and verification		

In case of procurement for a value in excess of Rs. 10 Crores, you are required to provide a certificate from the statutory auditor or cost auditor of the company (in the case of companies) or from a practicing cost accountant or practicing chartered accountant (in respect of suppliers other than companies) giving the percentage of local content of the items(s).

Verification of local content

Your attention is also drawn towards Para 9 (f) and (g) of the above-referred Order of GOI, prescribing action in case of false declaration, as under.

1. Para 9(f) states that - False declarations will be in breach of the Code of Integrity under Rule 175(1)(i)(h) of the General Financial Rules for which a bidder or its successors can be debarred for up Percentage of to two years as per Rule 151 (iii) of the General Financial Rules along with such other actions as may be permissible under law.
2. Para 9(g) states that - A supplier who has been debarred by any procuring entity for violations of this order shall not be eligible for preference under this Order for procurement by any other procuring entity for the duration of the debarment. The debarment for such other procuring entities shall take effect prospectively from the date on which it comes to the notice of other procurement entities, in the manner prescribed under paragraph (h) below.

12. Restriction Under Rule 144 (XI) of the General Financial Rules (GFRS), 2017

I. Any bidder from a country that shares a land border with India will be eligible to bid in this tender only if the bidder is registered with the Competent Authority.

II. "Bidder" (including the term 'tenderer', 'consultant' or 'service provider' in certain contexts) means any person or firm, or company, including any member of a consortium or joint venture (that is an association of several persons, or firms or companies), every artificial juridical person not falling in any of the descriptions of bidders stated hereinbefore, including any agency branch or office controlled by such person, participating in a Procurement process.

III. "Bidder from a country which shares a land border with India" for the purpose of this Order means: -

- a) An entity incorporated, established, or registered in such a country; or
- b) A subsidiary of an entity incorporated, established, or registered in such a country; or
- c) An entity substantially controlled through entities incorporated, established, or registered in such a country; or
- d) An entity whose beneficial owner is situated in such a country; or
- e) An Indian (or other) agent of such an entity; or
- f) A natural person who is a citizen of such a country; or
- g) A consortium or joint venture where any member of the consortium or joint venture falls under any of



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

the above

IV. The beneficial owner for the purpose of (iii) above will be as under:

1. In case of a company or Limited Liability Partnership, the beneficial owner is the natural person(s) who. Whether acting alone or together or through one or more juridical persons, having a controlling ownership interest or who exercise control through other means.

Explanation

a. "Controlling ownership interest" means ownership of or entitlement to more than twenty-five percent of shares or capital or profits of the company,

b. "Control" shall include the right to appoint the majority of the directors or to control the management or policy decisions including by virtue of their shareholding or management rights or shareholders agreements or voting agreements;

2. In case of a partnership firm. the beneficial owner is the natural person(s) who, whether acting alone or together or through one or more juridical persons, has ownership of entitlement to more than fifteen percent of capital or profits of the partnership;

3. In the case of an unincorporated association or body of individuals, the beneficial owner is the natural person(s), who, whether acting alone or together or through one or more juridical persons, has ownership of or entitlement to more than fifteen percent of the property or capital or profits of such association or body of individuals;

4. Where no natural person is identified under (1) or (2) or (3) above, the beneficial owner is the relevant natural person who holds the position of Senior managing official;

5. In case of a trust, the identification of beneficial owner(s) shall include identification of the author of the trust, the trustee, the beneficiaries with fifteen percent or more interest in the trust and any other natural person exercising ultimate effective control over the trust through a chain of Control or ownership.

V. An Agent is a person employed to do any act for another, or to represent another in dealings with third person.

VI. (To be inserted in tenders for Works contracts, including Turnkey contracts) The successful bidder shall not be allowed to sub-contract works to any contractor from a country which shares a land border with India unless such contractor is registered with the Competent Authority.

A Certificate regarding the compliance of the above in the letter head of the bidder duly signed and stamped by the authorized representative of the bidder to be submitted along with the tender. If the certificate submitted by the bidder whose bid is accepted is found to be false, this would be a ground for immediate termination and further legal action in accordance with law.

" We have read the clause regarding restrictions on procurement from a bidder of a country which shares a land border with India; we certify that (Name of firm/bidder) is not from such a country or, if from such a country, has been registered with the Competent"

Where applicable, evidence of valid registration by the Competent Authority shall be attached.



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

13. Earnest Money Deposit (EMD)

The bidders are required to deposit an interest-free EMD amount of INR 15,000.00 (rupees Fifteen Thousand only) by way of Demand Draft/ Pay Order or Bank Guarantee in favor of "Balmer Lawrie & Co. Ltd." Payable at Kolkata along with their offer or through online Bank transfer in NEFT/RTGS/IMPS mode. The EMD shall be free of interest and refundable only on placement of Order(s)/Letter(s) of Intent and acceptance thereof by the supplier or on expiry of validity of offer or cancellation of Tender. EMD can also be submitted in the form of a Bank Guarantee of an equivalent amount as per the enclosed BL Format from any Nationalized/Scheduled Commercial Bank in India. The Bank Guarantee should be valid at least till the price bid validity period (90 days) from the due date of the tender, or more. drawn on any scheduled bank in India for "BALMER LAWRIE & CO. LTD."

Bidders who had free EMD / SD lying with Balmer Lawrie & Co. Ltd. may request in writing to consider the same as EMD against the tender subject to verification by Balmer Lawrie & Co. Ltd., the amount lying should be sufficient in terms of the EMD amount required for this tender.

EMD of unsuccessful bidder(s) will be returned after finalization of the tender. EMD of the successful bidder may be retained as part of interest-free security Deposit till completion of supply.

Qualified MSE units are exempted from payment of earnest money deposits.

Online payment of EMD may also be submitted in the E-procurement portal itself and shall be in the Beneficiary name Balmer Lawrie and Co. Ltd.

Bank Name: HDFC Bank

Account No.: 00140310005630,

IFSC Code: HDFC0000014

Branch address: 2/6, Sarat Bose Road, Central Plaza, Kolkata-700020.

Bidder may indicate the Tender number and name of the Seller entity in the transaction details field at the time of online transfer.

The bidder must upload a scanned copy/proof of the Online Payment Transfer in place of DD/Pay Order/BG within the due date of tender.

- Bid Security Declaration:

Vendors exempted from providing EMD need to submit a bid security declaration on the bidder's letterhead or online duly signed and stamped by an authorized signatory of the bidder in lieu of EMD as per the following format:

"We shall not withdraw or modify our bid after the tender due date and during the bid validity period etc. We also declare that if we fail to abide by the declaration, we agree to accept the penal action taken against us as specified in the tender. In case we withdraw or modify the bid after the tender due date and during the period of bid validity etc, we may be liable to be suspended for a period of Twelve (12) months. In case, BL requests any modification of bid by the bidder and the bidder accepts it, then the mentioned penal action will not be applicable."

14. Security Deposit (SD):

The successful contractor shall submit an interest-free SD of 3% of the basic order value rounded off to the nearest thousand on the upper side, by a Pay Order / Demand Draft or by a Bank Guarantee from a Schedule "A" Bank towards the satisfactory execution of the order. The SD shall be furnished within 15 days from the date of order. In case of failure to furnish SD within the stipulated time, BL shall be entitled to terminate the order and forfeit the EMD without further reference to the bidder.



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

15. Risk Purchase:

In case of successful bidder fails to honor the terms and conditions of the contract, the company shall be at complete liberty to make alternate arrangements at the bidder's "Risks and Cost" and any additional cost incurred by the company in this regard shall be fully recovered from the successful bidders.

16. Jurisdiction:

Any dispute relating to the execution of the contract amended under this tender will be under the jurisdiction of the Kolkata High Court.

17. Validity:

The offer shall remain valid for a period of 90 days from the due date of the tender.

18. GST Formalities and Compliance with Regulations:

Bidder shall warrant that all goods covered by this agreement/contract shall have been produced, sold, dispatched, and delivered in strict compliance with all applicable laws, regulations, labor agreements, working conditions, and technical codes and requirements as applicable from time to time.

The Vendor shall execute and deliver such documents as may be required to effect or to evidence such compliance.

GST applicable shall be paid directly by BL to tax authorities or through transporters under Reverse Charge Mechanism (RCM) / Forward Charge Mechanism (FCM) as per the transporters' option, changes, if any, in relevant Government guidelines during the contract period will be addressed accordingly.

The vendor should compulsorily follow all the provisions of GST Law and in the event of any default of complying with any of the provisions of the GST Law, Balmer Lawrie would exercise the right of nonpayment/withholding payment / black listing the vendor.

The vendor shall warrant that all goods covered by this agreement/contract shall have been produced, sold, dispatched, and delivered in strict compliance with all applicable laws, regulations, labor agreements, working conditions, and technical codes and requirements as applicable from time to time.

The Vendor shall execute and deliver such documents as may be required to effect or to evidence such compliance.

All laws and regulations required to be incorporated in this charter are hereby deemed to be incorporated by these references. BL and/or their authorized representatives disown any responsibility for any irregularity, contravention, or infringement of any statutory regulations in the manufacture and/or supply of goods covered by this agreement/contract.

The price quoted in the tender/ RFQ shall be inclusive of all Taxes/duties/cess/levies/fees etc. except "Goods and Services Tax" (hereinafter called GST) (i.e. IGST or CGST and SGST/UTGST) as levied with respect to Contractors' scope of work/scope of supply, till the completion of the work/supply and shall be borne and paid by the contractor/supplier.

The contractor/vendor shall be required to issue tax invoices in accordance with GST rules so that input credit can be availed by BL. In the event that the contractor/vendor fails to provide the invoice in the form and manner prescribed under the GST Act read with GST Invoicing Rules thereunder, BL shall not be liable to make any payment on account of GST against such invoice.

The contractor / Vendor shall forthwith upload the appropriate document at the GSTN portal complying with all GST regulations including but not limited to the payment of GST by the contractor/vendor and submit proof of



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

payment of GST. In case of non-receipt of tax invoice or non-payment of GST by the contractor/vendor, BL shall withhold the payment.

GST payable under reverse charge, if any, shall not be paid to the contractor/vendor. If the same has already been reimbursed/paid to the Contractor for any reason whatsoever, the said amount shall be deducted/recovered/adjusted from the payment due to the Contractor.

Notwithstanding anything contained anywhere in the Contract /Purchase Order/Work Order, in the event that the input tax credit of the GST charged by the Contractor / Vendor is denied by the tax authorities to BL, due to reasons attributable to the Contractor/Vendor, BL shall be entitled to recover such amount from the Contractor / Vendor by way of adjustment from the next invoice or from Bank Guarantee. In addition to the amount of GST, BL shall also be entitled to recover interest and/or penalty, as the case may be, imposed by the tax authorities on BL.

"The vendor should compulsorily follow all the provisions of GST Law and in the event of any default of complying with any of the provisions of the GST Law, Balmer Lawrie would exercise the right for non-payment / withholding payment / black listing the vendor."

19. Integrity Pact:

Submission of Integrity pact agreement [ENCLOSED HEREWITH] is a mandatory prerequisite for Bids to be eligible for consideration. The Integrity Pact Agreement consists of (1) a Covering letter from the bidder to Balmer Lawrie (BL) and (2) an Integrity Agreement. Bidders should sign and submit a complete Integrity Pact Agreement for both the covering letter and the Integrity Agreement in order to be eligible for consideration. The signed IP should be complete in all respects and it is required to be uploaded to the e-tender portal along with the bid. Partial submission of IP documents will not be considered. This pact begins when both parties have legally signed it. It expires for the Contractor 10 months after the last payment under the contract, and for all other Bidders 6 months after the contract has been awarded.

20. Force Majeure:

Neither the Company nor the shall, in any way, be held liable for non-performance either in whole or in part of this agreement or for any delay in the performance thereof in consequence of the following: Declared Strike / Bandhs, Lockout/ Lock Down applicable only when the restriction on movement of a commercial vehicle has been imposed by the competent authority, Natural Calamities/ Acts of God, Decrees of any Government or Governmental Authority, Revolution, Wars, Acts of enemies of the state, Riots, Pandemic / Epidemic only when the restriction on movement of a commercial vehicle has been imposed by the competent authority.

The Vendor shall keep records of the circumstances referred to above and bring these to the notice of the concerned officer of the buyer in writing within 7 days of such occurrences. The period of time, if any, lost on any of these counts shall not be counted for the contract period. The decision of the buyer arrived at after consultation with the vendor, shall be final and binding. Such period of time shall be extended by the buyer to enable the vendor to deliver the items within such extended period of time. As soon as the cause of Force Majeure has been removed, the party whose liability to perform its obligation has been affected shall notify the other of such cessation and inform the other party through such notice of the actual delay incurred in such affected activities. Any such event that is Force Majeure, wherever it occurs, provided that it prevents, affects or delays the parties in performing contractual obligation shall justify the affected parties' claim of Force Majeure.

21. Conditions for Online Bid Submission:

Procedure for Bid Submission

The bidder shall submit his response through bid submission to the tender on the e-procurement platform at <https://balmerlawrie.eproc.in> by following the procedure given below. The bidder would be required to register on



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

the e-procurement marketplace at <https://balmerlawrie.eproc.in> and submit their bids online. No offline bids shall be entertained by the Tender Inviting Authority. The bidders shall submit their eligibility and qualification documents, Technical bid, Financial bid, etc., in the standard formats prescribed in the Tender documents, displayed on the e-procurement website. The bidders shall upload scanned copies of all the relevant certificates, documents, etc., if required, in support of their eligibility criteria/technical bids on the e-Procurement website. However, bulky documents need not be scanned and uploaded but physical copies of the same should be sent to the Tender Inviting Authority office before the tender opening date. The bidder shall sign on the statements, documents, and certificates, uploaded by him, owning responsibility for their correctness/authenticity.

Registration with e-Procurement platform:

For registration and online bid submission, bidders may contact the HELP DESK of M/s C1 India Pvt., Ltd., or they can register themselves online by logging in to the website <https://balmerlawrie.eproc.in>

Digital Certificate authentication:

The bidder shall authenticate the bid with his Digital Certificate for submitting the bid electronically on the e-procurement platform and the bids not authenticated by the digital certificate of the bidder will not be accepted on the e-procurement platform. All the bidders who do not have Digital Certificates need to obtain Digital Certificate. They may contact the Help Desk of C1 India Pvt Ltd.

M/s C1 India Pvt Ltd.

C104, Sector 2 Noida-201301

Contact person :

Mr. Tuhin Ghosh (Kolkata), +91 8981165071 (tuhin.ghosh@c1india.com)

Mr. Tirtha Das (Kolkata), +91 9163254290 (tirtha.das@c1india.com)

22. Tender Cancellation:

The tender may be canceled due to any unforeseen/unavoidable circumstances or due to any other reason at any stage of the tender processing as per the sole discretion of Balmer Lawrie and Balmer Lawrie is not liable to provide any reason to the applicants for the same.

23. Corrigendum:

The bidder has to keep track of any changes by viewing the addendum / Corrigendum issued by the Tender Inviting Authority on a time-to-time basis in the E-Procurement platform. The Company calling for tenders shall not be responsible for any claims/problems arising out of this.

24. Language Discrepancies Clause:

In case of any discrepancies/differences between the English and Hindi versions of the tender documents, the English version shall prevail and be considered.

For Balmer Lawrie & Co. Ltd.,

Saifullah Bin Nayeem

Jr. Officer (Stores & Purchase)

Balmer Lawrie & Co. Ltd

SBU: Greases & Lubricants

P-43, Hide Road Extension,

Kolkata - 700 088

Phn: +91 7003670963

Mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

Annexure-I

PRICE BID

Stock Accounting & Verification (GLK/TE24/006 Date: 08.04.2024)

Sl No.	Region	No. of Stock points	Total No. of Activity (a)	Rate/activity (b)	Total c = (axb)
1	North	3	24		
2	East	4	36		
3	South	4	36		
4	West	4	36		

- Total No. of activity = No. of Stock points x 4 quarters x 3 years
- The region-wise value of Total column 'c' is to be put in the E-bid on e-proc
- The quoted rate must be inclusive of all charges except GST
- Please put "NQ" in the column 'b' and 'c' of the non-participated region

An Excel Sheet of this Annexure-I has been accompanied by this NIT, the bidders need to stamp and sign the PDF copy of the Excel sheet after filling it out, and, the same has to be uploaded on the e-proc.



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

"निविदा की गई वस्तुएं जीईएम में उपलब्ध नहीं हैं। बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड को जीईएम पर उक्त मद (मदों) को उपलब्ध कराने के लिए विस्तृत जानकारी प्रदान करने में कोई आपत्ति नहीं है।

GeM अनुपलब्धता रिपोर्ट संख्या: GEM/GARPTS/03042024/HZYYVBZKXF8Q

खजूर: 03.04.2024

निविदा सं. : GLK/TE24/006
खजूर : 08.04.2024
नियत दिनांक और समय : 29.04.2024 को 16:00 बजे (भारतीय समयानुसार)

बेलर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड के विभिन्न स्टॉक पॉइंट्स (अखिल भारतीय आधार) पर स्टॉक अकाउंटिंग और सत्यापन सेवाओं के लिए प्रमाणित चार्टर्ड अकाउंटेंट फर्म की नियुक्ति के लिए निविदा।

ऑनलाइन दो-पैकेट बोलियां विषय नौकरी के लिए प्रमाणित चार्टर्ड एकाउंटेंट (सीए) फर्म से आमंत्रित की जाती हैं।

1. प्रस्तावना

बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड (इसके बाद "बीएल" के रूप में संदर्भित) पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक मिनी-रत्न-1 सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम है। Balmer Lawrie विशेष Greases & Lubricants में मार्केट लीडर रहे हैं। ग्रीस निर्माण में अग्रणी, इसकी अखिल भारतीय विनिर्माण सुविधाएं "बालमेरोल" ब्रांड स्नेहक का उत्पादन करती हैं जो रेलवे, रक्षा, इस्पात, खनन और मोटर वाहन सहित अर्थव्यवस्था के मुख्य क्षेत्रों को पूरा करती हैं। इसके कोलकाता, चेन्नई और सिलवासा में ग्रीस और स्नेहक के लिए तीन चालू संयंत्र हैं।

उपभोक्ता मांगों को पूरा करने के लिए, बीएल 210 लीटर/182 किलोग्राम ड्रम/बैरल, 100/200 ग्राम पाउच, 500 मिली/ग्राम से 55 किग्रा/लीटर कंटेनरों और छोटे पैक आकार के डिब्बों आदि के विभिन्न आकारों में पैक किए गए चिकनाई तेलों और ग्रीस के तैयार सामानों के लिए पूरे भारत में विभिन्न स्टॉक पॉइंट्स का संचालन कर रहा है।

बीएल अपने 15 स्टॉक पॉइंट्स पर स्टॉक अकाउंटिंग और सत्यापन के लिए सीए / सीए फर्मों को नियुक्त करने का इरादा रखता है, जो 4 क्षेत्रों (उत्तर, पूर्व, दक्षिण और पश्चिम) में विभाजित है। संभावित बोलीदाताओं का एक या अधिक क्षेत्रों के लिए उद्घरण प्रस्तुत करने के लिए स्वागत है, हालांकि, भाग लेने वाले क्षेत्र में सभी स्थित स्टॉक बिंदुओं को पूरा किया जाना चाहिए।

2. कार्यक्षेत्र:

कार्य के इस दायरे का उद्देश्य विभिन्न स्थानों पर स्थित स्टॉक बिंदुओं पर स्टॉक लेखांकन और सत्यापन करने में चार्टर्ड फर्म द्वारा किए जाने वाले जिम्मेदारियों और कार्यों की रूपरेखा तैयार करना है। दायरे में सटीकता, पारदर्शिता और प्रासंगिक लेखा मानकों और विनियमों का अनुपालन सुनिश्चित करना शामिल है।

एक। उद्देश्यों:

- प्रत्येक स्टॉक बिंदु पर तिमाही रूप से स्टॉक स्तरों को सटीक रूप से रिकॉर्ड और सत्यापित करने के लिए।
- लेखांकन सिद्धांतों और विनियमों का अनुपालन सुनिश्चित करना।
- भौतिक स्टॉक और सिस्टम स्टॉक के बीच विसंगतियों, यदि कोई हो, की पहचान करना।
- प्रक्रिया में सुधार और जोखिम कम करने के लिए सिफारिशें प्रदान करना।
- स्टॉक पॉइंट्स पर गतिविधियों के खिलाफ अंतिम तिमाही के लिए स्टॉक प्वाइंट ऑपरेशन के संबंध में जीएसटी अधिकारियों की आवश्यकताओं जैसे वैधानिक और शासी निकायों के खिलाफ अनुपालन सुनिश्चित करना।

जन्म। गुंजाइश:

- पूर्व-सत्यापन तैयारी:



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

- मौजूदा स्टॉक लेखांकन प्रक्रियाओं और प्रलेखन की समीक्षा।
- स्टॉक प्रबंधन से संबंधित संगठनात्मक संरचना, पदानुक्रम और वर्कफ्लो को समझना।
- स्टॉक रिकॉर्ड और भौतिक सूची तक पहुंच के लिए संबंधित कर्मियों के साथ समन्वय।
- iv. स्टॉक सत्यापन प्रक्रिया:
 - भौतिक सत्यापन:
 - तिमाही के हर पहले सप्ताह में प्रत्येक स्टॉक बिंदु स्थान पर स्टॉक का भौतिक निरीक्षण करें।
 - सिस्टम स्टॉक के खिलाफ स्टॉक मात्रा सत्यापित करें।
 - भौतिक सत्यापन के दौरान देखी गई किसी भी विसंगतियों का दस्तावेजीकरण करें।
 - दस्तावेजीकरण समीक्षा:
 - स्टॉक से संबंधित दस्तावेजों की समीक्षा करें, जिसमें चालान, वितरण रसीदें और आंतरिक रिकॉर्ड (इनकमिंग और आउटगोइंग) शामिल हैं
 - ईआरपी प्रणाली में किए गए लेनदेन की समीक्षा करें।
 - दस्तावेजीकरण की सटीकता और पूर्णता को सत्यापित करें।
 - अंतिम ऑडिट निष्कर्षों को देखें।
 - अनुपालन जांच:
 - प्रासंगिक लेखा मानकों और वैधानिक नियमों (जैसे, GAAP, IFRS, GST) का अनुपालन सुनिश्चित करें।
 - आंतरिक नियंत्रण प्रक्रियाओं और नीतियों के पालन की जांच करें।
 - किसी विशेष राज्य के लिए वैध एनओसी/ल्यूब लाइसेंस की आवश्यकता की जांच करें और अनुपालन की जांच करें।
 - स्टॉक पॉइंट स्थान की स्थिति के लिए वैध NOC/फायर लाइसेंस की आवश्यकता की जांच करें और अनुपालन की जांच करें।
 - जांचें कि कंपनी और C&FA नाम, पता और GSTIN वैधानिक और कंपनी की आवश्यकताओं के अनुसार स्टॉक पॉइंट स्थान प्रदर्शित किए गए हैं।
 - जांचें कि माध्यमिक परिवहन बीमा कवरेज उपयुक्त अवधि के लिए उपलब्ध है।
 - सेवा स्तर समझौतों (एसएलए) के अनुसार वाहन (वाहनों) की उपलब्धता और उनके प्रलेखन की जांच करें।
 - SLA की अनुरूपता और वेयरहाउस में उपलब्ध सुविधाओं की जांच करें जैसा कि निविदा प्रक्रिया के दौरान निर्दिष्ट किया गया है और बाद में संचार किया जाता है।
 - स्टॉक प्वाइंट पर किए गए सुरक्षा उपायों की जांच वैधानिक और कंपनी की आवश्यकताओं के अनुरूप है।

c. रिपोर्टिंग:

- iii. स्टॉक सत्यापन रिपोर्ट तैयार करना:
 - भौतिक सत्यापन, दस्तावेजीकरण समीक्षा और अनुपालन जांच से दस्तावेज़ निष्कर्ष।
 - सिस्टम (बुक) स्टॉक और भौतिक स्टॉक मात्रा और मूल्य वार के बीच विसंगतियों को संक्षेप में प्रस्तुत करें।
 - उनकी प्रकृति और परिमाण के साथ पहचानी गई प्रमुख विसंगतियों को हाइलाइट करें।
 - प्रदर्शन किए गए SAP लेनदेन और शारीरिक गतिविधि के बीच किसी भी विसंगति को हाइलाइट करें। उदाहरण के लिए अंतिम तिमाही के लिए MIRO ऑपरेशन लंबित या अनुचित ई-वेबिल पीढ़ी
 - SLA के अनुसार के अलावा BL माल की कोई अनधिकृत हैंडलिंग/भंडारण/प्रेषण।
 - सुधारात्मक कार्यों और प्रक्रिया में सुधार के लिए सिफारिशें प्रदान करें।
 - क्लाइंट (C&FA एजेंट) द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी सभी रिपोर्टें, प्रत्येक तिमाही के दूसरे सप्ताह के भीतर प्रस्तुत की जानी हैं।
- iv. प्रबंधन के लिए प्रस्तुतः



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

- सलाह के अनुसार संबंधित प्रबंधन कर्मियों को प्रमाणित स्टॉक सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें।
- प्रमुख निष्कर्षों, विसंगतियों और सिफारिशों पर चर्चा करें।
- रिपोर्ट करें कि क्या पिछले ऑडिट की गैर-अनुरूपता और टिप्पणियों को बंद कर दिया गया है।
- प्रबंधन द्वारा उठाए गए किसी भी प्रश्न या चिंताओं का समाधान करें।

3. योग्यता:

- c) एक वैध पंजीकरण संख्या के साथ सीए फर्म। आईसीएआई द्वारा जारी
- d) चार्टर्ड अकाउंटेंट फर्म के रूप में न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव।

4. अनुबंध की अवधि:

एलओआई/संविदा/की तारीख से दो वर्ष। अनुबंध को लिखित रूप में आपसी सहमति से उसी दर, नियमों और शर्तों पर एक और 1 वर्ष के लिए बढ़ाया जा सकता है।

5. स्टॉक पॉइंट्स:

स्टॉक बिंदुओं के क्षेत्रवार स्थान इस प्रकार हैं:

उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
<ul style="list-style-type: none">• दिल्ली• वाराणसी• जयपुर	<ul style="list-style-type: none">• रांची• गुवाहाटी• कोलकाता• रायपुर	<ul style="list-style-type: none">• हैदराबाद• कोयम्बटूर• बंगलोर• चेन्नई	<ul style="list-style-type: none">• नागपुर• पुणे• इंदौर• वडोदरा

एलओआई/संविदा के नियोजन के समय पूरा पता साझा किया जाएगा। प्रत्येक स्टॉक पॉइंट में लगभग 50 MT/KL – 100 MT/KL का स्टॉक होगा।

प्रत्येक क्षेत्र में स्टॉक पॉइंट्स की संख्या स्थान के परिवर्तन सहित परिवर्तन के अधीन है, इसलिए संख्या में कोई वृद्धि या कमी। किसी भी क्षेत्र में स्टॉक पॉइंट की संख्या हो सकती है। किसी भी क्षेत्र में सफल बोलीदाता को उस क्षेत्र में जोड़े गए किसी भी नए स्टॉक पॉइंट के लिए उस विशेष क्षेत्र के लिए प्रचलित दर पर सेवाएं प्रदान करनी चाहिए।

6. निविदा में भागीदारी:

- d) इच्छुक बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे केवल ई-प्रोक्योरमेंट सिस्टम के माध्यम से बोली के लिए आवेदन करें। इसके लिए, उनके पास एक उपयुक्त डिजिटल हस्ताक्षर और एक उपयोगकर्ता लॉगिन और पासवर्ड होना चाहिए। समर्थन/अपेक्षित दस्तावेज प्रणाली में अपलोड किए जा सकते हैं अथवा निविदा संख्या 10 के ऊपरी लिफाफे में भेजे जा सकते हैं। और नियत तारीख से पहले निविदा की नियत तारीख या दोनों अपनी निविदा भागीदारी प्रक्रिया शुरू करने के लिए:

- i) अन-प्राइस बिड/टेक्निकल बिड: - निविदा दस्तावेज (यानी यह दस्तावेज), या तो एक सीलबंद लिफाफे में (निविदा देय तिथि के भीतर प्रस्तुत किया जाना है) या ई-प्रोक तकनीकी बोली अनुभाग में विधिवत हस्ताक्षरित और प्रत्येक पृष्ठ पर मुहर लगी है या दोनों टोटो में इस 'निविदा' के नियमों और शर्तों की स्वीकृति के टोकन के रूप में।
- ii) एनआईटी में उल्लिखित अन्य सभी आवश्यक दस्तावेज/बोलीदाता द्वारा पूर्व-योग्यता मानदंडों की पूर्ति का समर्थन/पुष्टि या तो निविदा की नियत तारीख के भीतर निविदा संख्या, तारीख और निविदा की नियत तारीख को सुपरस्क्राइब करते हुए एक सीलबंद लिफाफे में प्रस्तुत किए जाने या ई-प्रोक तकनीकी बोली अनुभाग में अपलोड किए जाने के लिए।

- e) प्रतिभागियों को ई-प्रोक पर ऑनलाइन उद्धरण देना होगा। प्रतिभागियों को निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक – 1) में मूल्य बोली



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

को ऑनलाइन अपलोड करना होगा। उद्धृत मूल्य निविदा की नियत तारीख से 90 दिनों के लिए वैध होंगे। मूल्य बोली का प्रारूप इस निविदा दस्तावेज के साथ संलग्न है। केवल उन्हीं बोलीदाताओं की ऑनलाइन मूल्य बोलियां खोली जाएंगी/उन पर विचार किया जाएगा

- f) मूल्य बोली केवल "मूल्य बोली" अनुभाग में ई-प्रोक में अपलोड प्रावधान के माध्यम से अपलोड की जानी है और तकनीकी बोली के साथ अपलोड नहीं की जानी है/तकनीकी बोली / हार्ड बोली के साथ संलग्न नहीं की जानी है। यदि पाया जाता है तो बोली रद्द की जा सकती है। मूल्य बोली दिए गए प्रारूप के अनुसार भरी जानी चाहिए, और केवल मूल्य बोली अनुभाग में अपलोड की जानी चाहिए।

7. मूल्य निर्धारण और दरें

- f) ई-बिड प्रारूप में, बोलीदाताओं को जीएसटी को छोड़कर प्रति गतिविधि प्रभार्य दर उद्धृत करने की आवश्यकता होती है (यहां गतिविधि का अर्थ है "एक पूर्ण स्टॉक लेखांकन और रिपोर्ट प्रस्तुत करने की प्रक्रिया के लिए सत्यापन")
- g) बोलीदाता द्वारा उद्धृत गतिविधि दर सभी शुल्कों (जीएसटी को छोड़कर) में शामिल होनी चाहिए, कोई अन्य खर्च या लागत बीएल द्वारा वहन नहीं की जाएगी
- h) बोलीदाता को "मूल्य बोली" खंड में ई-प्रोसी पर इस एनआईटी के अनुलग्नक 1 के अनुसार विस्तृत दरों/मूल्यों को अपलोड करना होगा
- i) क्षेत्रवार ई-बोली मूल्य अनुबंध-1 के क्षेत्रवार कुल मूल्य के समान होना चाहिए।
- j) एक बार अंतिम रूप देने के बाद दरें पूरे अनुबंध के दौरान दृढ़ रहेंगी और किसी भी कारण से कीमत में कोई वृद्धि नहीं मानी जाएगी।

8. चयन का आधार:

एल 1 बोलीदाता का चयन क्षेत्रवार समग्रता के आधार पर किया जाएगा।

बोलीदाता एक या अधिक क्षेत्रों के लिए बोली लगा सकता है, लेकिन उन्हें अनिवार्य रूप से भाग लेने वाले क्षेत्र में स्थित सभी स्टॉक बिंदुओं को पूरा करना होगा।

9. भुगतान शर्तें:

भुगतान बिल जमा करने के 15 कार्य दिवसों के भीतर बीएल के प्रतिनिधि द्वारा विधिवत प्रमाणित रिपोर्ट के साथ किया जाएगा।

10. सूक्ष्म और लघु उद्यमों (एमएसई) के लिए प्रावधान:

योग्य एमएसई बोलीदाताओं को ईएमडी प्रस्तुत करने से छूट दी गई है

उपरोक्त लाभों का लाभ उठाने के लिए एमएसई के लिए योग्यता मानदंड:

क) निविदाकर्ता को CPPP वेबसाइट पर अपना UDYAM पंजीकरण नंबर घोषित करना चाहिए, जैसा कि मंत्रालय के परिपत्र संख्या S.O.1702 (E) दिनांक 01.06.2020 द्वारा आवश्यक है।

b) निविदाकर्ता को यह पुष्टि करनी चाहिए कि उन्होंने CPPP (केंद्रीय सार्वजनिक खरीद पोर्टल) में UDYAM पंजीकरण संख्या घोषित की है।

बोलीदाता को अपने लेटरहेड पर नीचे दिए गए प्रारूप के अनुसार घोषणा प्रस्तुत करनी होगी, जिस पर अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा विधिवत हस्ताक्षर और मुहर लगी हो।

"हम एतद्वारा घोषणा करते हैं कि हमने CPPP में UDYAM पंजीकरण संख्या/प्रमाणपत्र घोषित/अपलोड कर दिया है और निविदा



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

की गई वस्तु हमारे द्वारा निर्मित है।

c) CPPP में UDYAM संख्या की घोषणा न होने से निविदाकर्ता MSME आदेश, 2012 के लिए सार्वजनिक खरीद नीति के अनुसार लाभों का आनंद लेने के लिए अयोग्य हो जाएगा।

d) आवश्यक UDYAM पंजीकरण प्रमाणपत्र को बोली दस्तावेज के साथ अपलोड करने की आवश्यकता है।

e) यह भी ध्यान दिया जाना चाहिए कि UDYAM प्रमाणपत्र में, अंतिम पूर्ण वित्तीय वर्ष या अंतिम से अंतिम वित्तीय वर्ष के लिए प्लांट एंड मशीनरी में टर्नओवर और निवेश का उल्लेख किया जाना चाहिए, इसके बिना प्रमाण पत्र को एमएसई लाभ प्राप्त करने के लिए अमान्य माना जाएगा।

f) UAM प्रमाणपत्र को UDYAM प्रमाणपत्र से बदल दिया जाता है। अतः एमएसई का लाभ उठाने के लिए कोई यूएम प्रमाणपत्र स्वीकार्य नहीं होगा।

छ) उपर्युक्त प्रावधान केवल एमएसई द्वारा उत्पादित वस्तुओं की खरीद के लिए हैं, न कि उनके द्वारा की गई किसी भी व्यापारिक गतिविधियों के लिए। बोलीदाता द्वारा स्व-प्रमाणन प्रदान किया जाना होता है कि निविदा की गई वस्तु उनके द्वारा निर्मित है। Balmer Lawrie & Co Ltd इसे सत्यापित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

ज) एमएसई के लिए सार्वजनिक खरीद नीति के अनुसार लाभ प्राप्त करने के लिए अर्हता प्राप्त करने के लिए उपरोक्त सभी विवरण अनिवार्य हैं।

बोलीदाता को एमएसई के लिए सार्वजनिक खरीद नीति के अनुसार लाभ प्राप्त करने के लिए अर्हता प्राप्त करने के लिए अपनी एमएसई स्थिति प्रस्तुत करने से पहले "एमएसई की नई परिभाषा" के संबंध में 1 जून, 2020 की सरकारी अधिसूचना पढ़नी चाहिए।

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 जून, 2020

S.O. 1702 (E) - 'सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम विकास अधिनियम, 2006 (2006 का 27) की धारा 7 की उप-धारा (9) के साथ पठित उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और भारत सरकार, लघु उद्योग मंत्रालय, दिनांक 29 सितंबर 2006, भारत के राजपत्र में प्रकाशित, की अधिसूचना के अधिक्रमण में, असाधारण, भाग II, धारा 3, उपधारा (ii), S.O. 1642 (E), दिनांक 30 सितंबर 2006 के माध्यम से, इस तरह के अधिक्रमण से पहले की गई या छोड़ी जाने वाली चीजों के संबंध में, केंद्र सरकार, इसके द्वारा सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों के वर्गीकरण के लिए निम्नलिखित मानदंड अधिसूचित करती है, अर्थात्: -

(i) एक सूक्ष्म उद्यम, जहां संयंत्र और मशीनरी या उपकरण में निवेश एक करोड़ रुपये से अधिक नहीं है और कारोबार पांच करोड़ रुपये से अधिक नहीं है;

(ii) एक लघु उद्यम, जहां संयंत्र और मशीनरी या उपकरण में निवेश दस करोड़ रुपये से अधिक नहीं है और कारोबार पचास करोड़ रुपये से अधिक नहीं है;

यह अधिसूचना 01.07.2020 से प्रभावी होगी

11. मेक इन इंडिया नीति को वरीयता:

उद्योग और आंतरिक व्यापार संवर्धन विभाग, वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार के आदेश संख्या पी-45021/2/2017-पीपी (बीई-III) दिनांक 04.06.2020 के अनुसार श्रेणी I स्थानीय विक्रेताओं को वरीयता दी जाएगी।



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

इसके अलावा, उपर्युक्त आदेश 'स्थानीय सामग्री, "श्रेणी-I स्थानीय आपूर्तिकर्ता" और "श्रेणी II स्थानीय आपूर्तिकर्ता" को निम्नानुसार परिभाषित करता है:

"स्थानीय सामग्री" का अर्थ है भारत में जोड़े गए मूल्य की मात्रा जो अन्यथा निर्धारित नहीं की जाएगी नोडल मंत्रालय द्वारा खरीदे गए मद का कुल मूल्य (शुद्ध घरेलू अप्रत्यक्ष करों को छोड़कर) कुल के अनुपात के रूप में मद में आयातित सामग्री का मूल्य (सभी सीमा शुल्क सहित) घटाना मूल्य, प्रतिशत में।

श्रेणी - I स्थानीय आपूर्तिकर्ता - का अर्थ है एक आपूर्तिकर्ता या सेवा प्रदाता, जिसका सामान, सेवाएं या खरीद के लिए पेश किए गए कार्य, इस आदेश के तहत परिभाषित 50% के बराबर या उससे अधिक स्थानीय सामग्री है।

श्रेणी-II स्थानीय आपूर्तिकर्ता से तात्पर्य ऐसे आपूर्तिकर्ता या सेवा प्रदाता से है, जिनके सामान, सेवाओं या प्रापण के लिए प्रस्तावित कार्यों में स्थानीय सामग्री 20% से अधिक लेकिन 50% से कम है, जैसा कि इस आदेश के तहत परिभाषित किया गया है।

केवल श्रेणी I बोलीदाता ही इस निविदा में भाग लेने के पात्र हैं

उपरोक्त दिशानिर्देशों के मद्देनजर, 10 करोड़ रुपये से कम मूल्य की खरीद के मामले में, आपको निम्नलिखित निर्धारित प्रारूप में जानकारी प्रस्तुत करनी होगी और अधिकृत व्यक्ति द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित आपके लेटरहेड पर एक प्रमाण पत्र प्रदान करना होगा।

क्र.सं.	सेवा विवरण	आपकी सेवा में स्थानीय सामग्री का प्रतिशत	स्थान (शहर का नाम)
1	स्टॉक लेखांकन और सत्यापन		

रु. 10 करोड़ से अधिक मूल्य की खरीद के मामले में, आपको कंपनी के सांविधिक लेखा परीक्षक या लागत लेखा परीक्षक (कंपनियों के मामले में) या प्रैक्टिसिंग कॉस्ट एकाउंटेंट या प्रैक्टिसिंग चार्टर्ड एकाउंटेंट (कंपनियों के अलावा अन्य आपूर्तिकर्ताओं के संबंध में) से एक प्रमाण पत्र प्रदान करना होगा, जिसमें मदों की स्थानीय सामग्री का प्रतिशत होगा।

स्थानीय सामग्री का सत्यापन

आपका ध्यान भारत सरकार के उपर्युक्त आदेश के पैरा 9 (एफ) और (जी) की ओर भी आकर्षित किया जाता है, जिसमें झूठी घोषणा के मामले में कार्रवाई निर्धारित की गई है, जैसा कि नीचे दिया गया है।

1. पैरा 9 (एफ) में कहा गया है कि - झूठी घोषणाएं सामान्य वित्तीय नियमों के नियम 175 (1) (i) (एच) के तहत अखंडता संहिता के उल्लंघन में होंगी, जिसके लिए बोलीदाता या उसके उत्तराधिकारियों को सामान्य वित्तीय नियमों के नियम 151 (iii) के अनुसार दो साल तक के प्रतिशत तक के लिए वंचित किया जा सकता है, ऐसे अन्य कार्यों के साथ जो कानून के तहत अनुमेय हो सकते हैं।
2. पैरा 9 (जी) में कहा गया है कि - एक आपूर्तिकर्ता जिसे इस आदेश के उल्लंघन के लिए किसी भी खरीद इकाई द्वारा वंचित कर दिया गया है, वह इस आदेश के तहत किसी अन्य खरीद इकाई द्वारा प्रतिबंध की अवधि के लिए खरीद के लिए वरीयता के लिए पात्र नहीं होगा। ऐसी अन्य खरीद संस्थाओं के लिए प्रतिबंध उस तारीख से भविष्यलक्षी रूप से प्रभावी होगा जिस दिन यह अन्य खरीद संस्थाओं के संज्ञान में आता है, नीचे पैराग्राफ (एच) के तहत निर्धारित तरीके से।



12. सामान्य वित्तीय नियमावली (जीएफआरएस), 2017 के नियम 144 (XI) के तहत प्रतिबंध

I. भारत के साथ भूमि सीमा साझा करने वाले देश का कोई भी बोलीदाता इस निविदा में बोली लगाने के लिए पात्र होगा, यदि बोलीदाता सक्षम प्राधिकारी के साथ पंजीकृत है।

II. "बोलीदाता" (कुछ संदर्भों में 'निविदाकार', 'सलाहकार' या 'सेवा प्रदाता' शब्द सहित) का अर्थ है कोई भी व्यक्ति या फर्म, या कंपनी, जिसमें एक संघ या संयुक्त उद्यम का कोई सदस्य शामिल है (जो कई व्यक्तियों का एक संघ है, या फर्म या कंपनियां), प्रत्येक कृत्रिम न्यायिक व्यक्ति जो यहां बताए गए बोलीदाताओं के किसी भी विवरण में नहीं आता है, जिसमें ऐसे व्यक्ति द्वारा नियंत्रित कोई एजेंसी शाखा या कार्यालय शामिल है, एक खरीद प्रक्रिया में भाग लेना।

इस आदेश के प्रयोजन के लिए "ऐसे देश से बोलीदाता जो भारत के साथ भूमि सीमा साझा करता है" का अर्थ है: -

ए) ऐसे देश में शामिल, स्थापित या पंजीकृत इकाई; नहीं तो

बी) ऐसे देश में निगमित, स्थापित या पंजीकृत इकाई की सहायक कंपनी; नहीं तो

ग) ऐसे देश में निगमित, स्थापित या पंजीकृत संस्थाओं के माध्यम से पर्याप्त रूप से नियंत्रित इकाई; नहीं तो

घ) एक इकाई जिसका लाभकारी मालिक ऐसे देश में स्थित है; नहीं तो

ई) ऐसी इकाई का एक भारतीय (या अन्य) एजेंट; नहीं तो

च) एक प्राकृतिक व्यक्ति जो ऐसे देश का नागरिक है; नहीं तो

छ) एक कंसोर्टियम या संयुक्त उद्यम जहां कंसोर्टियम या संयुक्त उद्यम का कोई भी सदस्य उपरोक्त में से किसी के अंतर्गत आता है

IV. उपरोक्त (iii) के उद्देश्य के लिए लाभकारी स्वामी निम्नानुसार होगा:

1. किसी कंपनी या सीमित देयता भागीदारी के मामले में, लाभार्थी मालिक प्राकृतिक व्यक्ति है। कौन। चाहे अकेले या एक साथ या एक या अधिक न्यायिक व्यक्तियों के माध्यम से कार्य करना, एक नियंत्रित स्वामित्व हित होना या जो अन्य माध्यमों से नियंत्रण का प्रयोग करते हैं।

खुलासा

a. "स्वामित्व हित को नियंत्रित करना" का अर्थ है पच्चीस प्रतिशत से अधिक का स्वामित्व या हकदारी। कंपनी के शेयरों या पूंजी या मुनाफे की,

ख) "नियंत्रण" में निदेशकों के बहुमत को नियुक्त करने या प्रबंधन या नीतिगत निर्णयों को नियंत्रित करने का अधिकार शामिल होगा, जिसमें उनकी शेयरधारिता या प्रबंधन अधिकार या शेयरधारक समझौते या मतदान समझौते शामिल हैं;

2. साझेदारी फर्म के मामले में। लाभकारी स्वामी प्राकृतिक व्यक्ति है, जो अकेले या एक साथ या एक या अधिक न्यायिक व्यक्तियों के माध्यम से कार्य कर रहा है, साझेदारी की पूंजी या मुनाफे के पंद्रह प्रतिशत से अधिक के लिए पात्रता का स्वामित्व है;

3. एक अनिगमित संघ या व्यक्तियों के निकाय के मामले में, लाभकारी मालिक प्राकृतिक व्यक्ति (ओं) है, जो, चाहे अकेले या एक साथ या एक या अधिक न्यायिक व्यक्तियों के माध्यम से कार्य कर रहा हो, संपत्ति या पूंजी के पंद्रह प्रतिशत से अधिक का स्वामित्व या पात्रता है या ऐसे संघ या व्यक्तियों के निकाय के लाभ;

4. जहां उपरोक्त (1) या (2) या (3) के तहत किसी प्राकृतिक व्यक्ति की पहचान नहीं की जाती है, लाभार्थी मालिक प्रासंगिक प्राकृतिक व्यक्ति है जो वरिष्ठ प्रबंध अधिकारी का पद धारण करता है;

5. एक ट्रस्ट के मामले में, लाभकारी मालिक (ओं) की पहचान में ट्रस्ट के लेखक, ट्रस्टी, ट्रस्ट में पंद्रह प्रतिशत या अधिक रुचि वाले लाभार्थियों और नियंत्रण या स्वामित्व की श्रृंखला के माध्यम से ट्रस्ट पर अंतिम प्रभावी नियंत्रण का प्रयोग करने



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

वाले किसी अन्य प्राकृतिक व्यक्ति की पहचान शामिल होगी।

v. एक एजेंट वह व्यक्ति है जो दूसरे के लिए कोई कार्य करने के लिए नियोजित होता है, या तीसरे व्यक्ति के साथ व्यवहार में दूसरे का प्रतिनिधित्व करता है।

vi. (टर्नकी अनुबंधों सहित कार्य अनुबंधों के लिए निविदाओं में डाला जाना) सफल बोलीदाता को किसी ऐसे देश के किसी ठेकेदार को उप-ठेका कार्य करने की अनुमति नहीं दी जाएगी जो भारत के साथ भूमि सीमा साझा करता है जब तक कि ऐसा ठेकेदार सक्षम प्राधिकारी के साथ पंजीकृत न हो।

बोलीदाता के लेटर हेड में उपरोक्त के अनुपालन के बारे में एक प्रमाण पत्र विधिवत हस्ताक्षरित और बोलीदाता के अधिकृत प्रतिनिधि द्वारा निविदा के साथ प्रस्तुत किया जाना है। यदि बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत प्रमाण पत्र, जिसकी बोली स्वीकार की जाती है, गलत पाया जाता है, तो यह तत्काल समाप्ति और कानून के अनुसार आगे की कानूनी कार्रवाई का आधार होगा।

हमने एक ऐसे देश के बोलीदाता से खरीद पर प्रतिबंध के बारे में खंड पढ़ा है जो भारत के साथ भूमि सीमा साझा करता है; हम प्रमाणित करते हैं कि बोलीदाता का नाम) ऐसे देश से नहीं है या, यदि ऐसे देश से है, तो सक्षम के साथ पंजीकृत किया गया है"

जहां लागू हो, सक्षम प्राधिकारी द्वारा वैध पंजीकरण का साक्ष्य संलग्न किया जाएगा।

13. बयाना धन जमा (EMD)

बोलीदाताओं को "बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड" के पक्ष में डिमांड ड्राफ्ट/पे ऑर्डर या बैंक गारंटी के रूप में INR 15,000.00 (केवल पंद्रह हजार रुपये) की ब्याज-मुक्त ईएमडी राशि जमा करनी होगी। कोलकाता में उनके प्रस्ताव के साथ या एनईएफटी/आरटीजीएस/आईएमपीएस मोड में ऑनलाइन बैंक हस्तांतरण के माध्यम से देय। ईएमडी ब्याज से मुक्त होगा और केवल आपूर्तिकर्ता द्वारा आशय के आदेश (ओं) / पत्र (पत्रों) और उसकी स्वीकृति के प्लेसमेंट पर या प्रस्ताव की वैधता की समाप्ति या निविदा को रद्द करने पर वापस किया जाएगा। ईएमडी भारत में किसी राष्ट्रीयकृत/अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक से संलग्न बीएल प्रारूप के अनुसार समतुल्य राशि की बैंक गारंटी के रूप में भी प्रस्तुत किया जा सकता है। बैंक गारंटी कम से कम निविदा की नियत तारीख से मूल्य बोली वैधता अवधि (90 दिन) या उससे अधिक तक वैध होनी चाहिए। "बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड" के लिए भारत में किसी भी अनुसूचित बैंक पर तैयार किया गया।

जिन बोलीदाताओं के पास बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड के पास मुफ्त ईएमडी/एसडी पड़ा हुआ था, वे लिखित रूप में अनुरोध कर सकते हैं कि वे बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड द्वारा सत्यापन के अधीन निविदा के खिलाफ ईएमडी के रूप में विचार करें, इस निविदा के लिए आवश्यक ईएमडी राशि के संदर्भ में पड़ी राशि पर्याप्त होनी चाहिए।

निविदा को अंतिम रूप दिए जाने के बाद असफल बोलीदाता(ओं) के ईएमडी वापस कर दिए जाएंगे। सफल बोलीदाता के ईएमडी को आपूर्त के पूरा होने तक ब्याजमुक्त प्रतिभूति जमा के भाग के रूप में रखा जाए।

योग्य एमएसई इकाइयों को बयाना धन जमा के भुगतान से छूट दी गई है।

ईएमडी का ऑनलाइन भुगतान ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल में भी जमा किया जा सकता है और लाभार्थी के नाम बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड में होगा।

बैंक का नाम: एचडीएफसी बैंक

खाता संख्या: 00140310005630,

आईएफएससी कोड: HDFC0000014

शाखा का पता: 2/6, शरत बोस रोड, सेंट्रल प्लाजा, कोलकाता -700020।



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

बोलीदाता ऑनलाइन हस्तांतरण के समय लेनदेन विवरण फ्रील्ड में निविदा संख्या और विक्रेता इकाई का नाम इंगित कर सकता है।

बोलीदाता को निविदा की नियत तारीख के भीतर डीडी/पे ऑर्डर/बीजी के स्थान पर ऑनलाइन भुगतान हस्तांतरण की स्कैन की हुई प्रति/प्रमाण अपलोड करना होगा।

बोली सुरक्षा घोषणा:

ईएमडी प्रदान करने से छूट प्राप्त विक्रेताओं को बोलीदाता के लेटरहेड पर एक बोली सुरक्षा घोषणा प्रस्तुत करने की आवश्यकता है या निम्नलिखित प्रारूप के अनुसार ईएमडी के बदले बोलीदाता के अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगाई गई है:

"हम निविदा देय तिथि के बाद और बोली वैधता अवधि आदि के दौरान अपनी बोली को वापस नहीं लेंगे या संशोधित नहीं करेंगे। हम भी

घोषणा करें कि यदि हम घोषणा का पालन करने में विफल रहते हैं, तो हम निविदा में निर्दिष्ट हमारे खिलाफ की गई दंडात्मक कार्रवाई को स्वीकार करने के लिए सहमत हैं। यदि हम निविदा की नियत तारीख के बाद और बोली वैधता आदि की अवधि के दौरान बोली वापस लेते हैं या संशोधित करते हैं, तो हम बारह (12) महीनों की अवधि के लिए निलंबित होने के लिए उत्तरदायी हो सकते हैं। यदि बीएल बोलीदाता द्वारा बोली के किसी भी संशोधन का अनुरोध करता है और बोलीदाता इसे स्वीकार करता है, तो उल्लिखित दंडात्मक कार्रवाई लागू नहीं होगी।

14. सुरक्षा जमा (एसडी):

सफल ठेकेदार ऑर्डर के संतोषजनक निष्पादन के लिए पे ऑर्डर/डिमांड ड्राफ्ट द्वारा या अनुसूची "ए" बैंक से बैंक गारंटी द्वारा ऊपरी तरफ निकटतम हजार तक पूर्णांकित मूल ऑर्डर मूल्य के 3% का ब्याज-मुक्त एसडी प्रस्तुत करेगा। एसडी आदेश की तारीख से 15 दिनों के भीतर प्रस्तुत किया जाएगा। निर्धारित समय के भीतर एसडी प्रस्तुत करने में विफलता के मामले में, बीएल आदेश को समाप्त करने और बोलीदाता को आगे संदर्भ के बिना ईएमडी को जब्त करने का हकदार होगा।

15. जोखिम खरीद:

यदि सफल बोलीदाता अनुबंध के नियमों और शर्तों का सम्मान करने में विफल रहता है, तो कंपनी बोलीदाता के "जोखिम और लागत" और किसी भी अतिरिक्त लागत पर वैकल्पिक व्यवस्था करने के लिए पूरी स्वतंत्रता पर होगी

(ग) इस संबंध में कंपनी द्वारा किए गए दिशा-निर्देशों की वसूली सफल बोलीदाताओं से पूरी तरह वसूल की जाएगी।

16. क्षेत्राधिकार:

इस निविदा के तहत संशोधित अनुबंध के निष्पादन से संबंधित कोई भी विवाद कोलकाता उच्च न्यायालय के अधिकार क्षेत्र में होगा।

17. वैधता:

यह ऑफर टेंडर की नियत तारीख से 90 दिनों की अवधि के लिए वैध रहेगा।

18. जीएसटी औपचारिकताएं और विनियमों का अनुपालन:

बोलीदाता वारंट करेगा कि इस समझौते / अनुबंध द्वारा कवर किए गए सभी सामानों का उत्पादन, बिक्री, प्रेषण, और समय-समय पर लागू सभी लागू कानूनों, विनियमों, श्रम समझौतों, काम करने की स्थिति और तकनीकी कोड और आवश्यकताओं के सख्त अनुपालन में वितरित किया जाएगा।

विक्रेता ऐसे दस्तावेजों को निष्पादित और वितरित करेगा जो इस तरह के अनुपालन को प्रभावित करने या प्रमाणित करने के लिए आवश्यक हो सकते हैं।



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

लागू जीएसटी का भुगतान सीधे बीएल द्वारा कर अधिकारियों को या ट्रांसपोर्टर्स के माध्यम से रिवर्स चार्ज मैकेनिज्म (आरसीएम)/फॉरवर्ड चार्ज मैकेनिज्म (एफसीएम) के तहत ट्रांसपोर्टर्स के विकल्प के अनुसार किया जाएगा, अनुबंध अवधि के दौरान प्रासंगिक सरकारी दिशानिर्देशों में परिवर्तन, यदि कोई हो, को तदनुसार संबोधित किया जाएगा।

विक्रेता को अनिवार्य रूप से जीएसटी कानून के सभी प्रावधानों का पालन करना चाहिए और जीएसटी कानून के किसी भी प्रावधान के अनुपालन में किसी भी चूक की स्थिति में, बामर लॉरी भुगतान न करने/भुगतान रोकने / विक्रेता को काली सूची में डालने के अधिकार का प्रयोग करेगा।

विक्रेता वारंटी देगा कि इस समझौते / अनुबंध द्वारा कवर किए गए सभी सामानों का उत्पादन, बिक्री, प्रेषण, और समय-समय पर लागू सभी लागू कानूनों, विनियमों, श्रम समझौतों, काम करने की परिस्थितियों और तकनीकी कोड और आवश्यकताओं के सख्त अनुपालन में वितरित किया जाएगा।

विक्रेता ऐसे दस्तावेजों को निष्पादित और वितरित करेगा जो इस तरह के अनुपालन को प्रभावित करने या प्रमाणित करने के लिए आवश्यक हो सकते हैं।

इस चार्टर में शामिल किए जाने वाले सभी कानूनों और विनियमों को एतद्वारा इन संदर्भों द्वारा शामिल किया गया माना जाता है। बीएल और/या उनके अधिकृत प्रतिनिधि इस समझौते/अनुबंध द्वारा कवर किए गए सामानों के निर्माण और/या आपूर्ति में किसी भी वैधानिक नियमों की अनियमितता, उल्लंघन या उल्लंघन के लिए किसी भी जिम्मेदारी से इनकार करते हैं।

निविदा/आरएफक्यू में उद्धृत मूल्य में ठेकेदारों के कार्यक्षेत्र/आपूर्ति के दायरे के संबंध में लगाए गए "वस्तु एवं सेवा कर" (जिसे इसके बाद जीएसटी कहा जाएगा) (अर्थात् आईजीएसटी या सीजीएसटी और एसजीएसटी/यूटीजीएसटी) को छोड़कर सभी कर/शुल्क/उपकर/लेवी/शुल्क आदि शामिल होंगे और इसका वहन ठेकेदार/आपूर्तिकर्ता द्वारा किया जाएगा और भुगतान किया जाएगा।

ठेकेदार / विक्रेता को जीएसटी नियमों के अनुसार कर चालान जारी करने की आवश्यकता होगी ताकि बीएल द्वारा इनपुट क्रेडिट का लाभ उठाया जा सके। इस घटना में कि ठेकेदार/विक्रेता जीएसटी अधिनियम के तहत निर्धारित रूप और तरीके से चालान प्रदान करने में विफल रहता है, इसके तहत जीएसटी चालान नियमों के साथ पढ़ा जाता है, बीएल ऐसे चालान के खिलाफ जीएसटी के कारण कोई भुगतान करने के लिए उत्तरदायी नहीं होगा।

ठेकेदार/विक्रेता तुरंत सभी जीएसटी नियमों का अनुपालन करते हुए जीएसटीएन पोर्टल पर उचित दस्तावेज अपलोड करेंगे, जिसमें ठेकेदार/विक्रेता द्वारा जीएसटी का भुगतान शामिल है, लेकिन यह इन्हीं तक सीमित नहीं है, और जीएसटी के भुगतान का प्रमाण प्रस्तुत करेगा। कर चालान की प्राप्ति या ठेकेदार/विक्रेता द्वारा जीएसटी का भुगतान न करने के मामले में, बीएल भुगतान को रोक देगा।

रिवर्स चार्ज के तहत देय जीएसटी, यदि कोई हो, ठेकेदार / विक्रेता को भुगतान नहीं किया जाएगा। यदि ठेकेदार को किसी कारण से इसकी प्रतिपूर्ति/भुगतान पहले ही कर दिया गया है, तो उक्त राशि ठेकेदार को देय भुगतान से कटौती/वसूली/समायोजित की जाएगी।

संविदा/खरीद आदेश/कार्य आदेश में कहीं भी निहित किसी बात के होते हुए भी, यदि ठेकेदार/विक्रेता द्वारा प्रभारित जीएसटी के इनपुट टैक्स क्रेडिट को कर अधिकारियों द्वारा बीएल को अस्वीकार कर दिया जाता है, तो ठेकेदार/विक्रेता के कारण कारण बीएल अगले बीजक से या बैंक गारंटी से समायोजन के माध्यम से ठेकेदार/विक्रेता से ऐसी राशि की वसूली करने का हकदार होगा। जीएसटी की राशि के अलावा, बीएल बीएल पर कर अधिकारियों द्वारा लगाए गए ब्याज और/या जुर्माना, जैसा भी मामला हो, की वसूली का हकदार होगा।

विक्रेता को अनिवार्य रूप से जीएसटी कानून के सभी प्रावधानों का पालन करना चाहिए और जीएसटी कानून के किसी भी प्रावधान के अनुपालन में चूक की स्थिति में, बामर लॉरी भुगतान न करने/भुगतान रोकने या विक्रेता को काली सूची में डालने के अधिकार का प्रयोग करेगा।

19. अखंडता समझौता:

सत्यनिष्ठा समझौता करार प्रस्तुत करना [इसके साथ संलग्न] बोलियों के लिए विचार के लिए पात्र होने के लिए एक अनिवार्य शर्त है।



इंटीग्रेटी पैक्ट एग्रीमेंट में (1) बोलीदाता से बामर लॉरी (बीएल) को एक कवरिंग लेटर और (2) एक इंटीग्रेटी एग्रीमेंट शामिल है। बोलीदाताओं को विचार के लिए पात्र होने के लिए कवरिंग लेटर और अखंडता समझौते दोनों के लिए एक पूर्ण अखंडता संधि समझौते पर हस्ताक्षर करना चाहिए और प्रस्तुत करना चाहिए। हस्ताक्षरित आईपी सभी प्रकार से पूर्ण होना चाहिए और इसे बोली के साथ ई-निविदा पोर्टल पर अपलोड करना आवश्यक है। आईपी दस्तावेजों के आंशिक सबमिशन पर विचार नहीं किया जाएगा। यह समझौता तब शुरू होता है जब दोनों पक्षों ने कानूनी रूप से इस पर हस्ताक्षर किए हैं। यह ठेकेदार के लिए अनुबंध के तहत अंतिम भुगतान के 10 महीने बाद और अन्य सभी बोलीदाताओं के लिए अनुबंध प्रदान किए जाने के 6 महीने बाद समाप्त हो जाता है।

20. अप्रत्याशित घटना:

न तो कंपनी और न ही किसी भी तरह से, इस समझौते के पूर्ण या आंशिक रूप से गैर-प्रदर्शन के लिए या निम्नलिखित के परिणामस्वरूप उसके प्रदर्शन में किसी भी देरी के लिए उत्तरदायी नहीं ठहराया जाएगा: घोषित हड़ताल / बंद, तालाबंदी / लॉक डाउन केवल तभी लागू होता है जब सक्षम प्राधिकारी द्वारा वाणिज्यिक वाहन की आवाजाही पर प्रतिबंध लगाया गया हो, प्राकृतिक आपदाएं/ईश्वर के कार्य, किसी भी सरकार या सरकारी प्राधिकरण के आदेश, क्रांति, युद्ध, राज्य के दुश्मनों के कार्य, दंगे, महामारी/महामारी केवल तभी जब सक्षम प्राधिकारी द्वारा वाणिज्यिक वाहन की आवाजाही पर प्रतिबंध लगाया गया हो।

विक्रेता ऊपर उल्लिखित परिस्थितियों का रिकॉर्ड रखेगा और ऐसी घटनाओं के 7 दिनों के भीतर लिखित रूप में खरीदार के संबंधित अधिकारी के ध्यान में लाएगा। इनमें से किसी भी मामले में खोए गए समय की अवधि, यदि कोई हो, को अनुबंध अवधि के लिए नहीं गिना जाएगा। विक्रेता के परामर्श के बाद खरीदार का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। खरीदार द्वारा ऐसी अवधि बढ़ाई जाएगी ताकि विक्रेता ऐसी विस्तारित अवधि के भीतर वस्तुओं को वितरित कर सके। जैसे ही अप्रत्याशित घटना का कारण हटा दिया गया है, जिस पार्टी का दायित्व अपने दायित्व को पूरा करने के लिए प्रभावित हुआ है, वह इस तरह की समाप्ति के बारे में सूचित करेगा और इस तरह की प्रभावित गतिविधियों में हुई वास्तविक देरी के ऐसे नोटिस के माध्यम से दूसरे पक्ष को सूचित करेगा। ऐसी कोई भी घटना जो फोर्स मेजर है, जहां भी यह होती है, बशर्ते कि यह संविदात्मक दायित्व को पूरा करने में पार्टियों को रोकता है, प्रभावित करता है या देरी करता है, प्रभावित पक्षों के फोर्स मेजर के दावे को सही ठहराएगा।

21. ऑनलाइन बोली जमा करने की शर्तें:

बोली प्रस्तुत करने की प्रक्रिया

बोलीदाता नीचे दी गई प्रक्रिया का पालन करते हुए <https://balmerlawrie.eproc.in> पर ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफॉर्म पर निविदा के लिए बोली प्रस्तुत करके अपनी प्रतिक्रिया प्रस्तुत करेगा। बोलीदाता को <https://balmerlawrie.eproc.in> बजे ई-प्रोक्योरमेंट मार्केटप्लेस पर पंजीकरण कराना होगा और अपनी बोली ऑनलाइन जमा करनी होगी। निविदा आमंत्रित प्राधिकारी द्वारा कोई ऑफलाइन बोली स्वीकार नहीं की जाएगी। बोलीदाता ई-प्रापण वेबसाइट पर प्रदशत निविदा दस्तावेजों में निर्धारित मानक फार्मेट में अपनी पात्रता और अर्हता दस्तावेज, तकनीकी बोली, वित्तीय बोली आदि प्रस्तुत करेंगे। बोलीदाता अपनी पात्रता मानदंड/तकनीकी बोलियों के समर्थन में यदि आवश्यक हो, तो सभी संबंधित प्रमाणपत्रों, दस्तावेजों आदि की स्कैन की गई प्रतियां ई-प्रोक्योरमेंट वेबसाइट पर अपलोड करेंगे। हालांकि, भारी दस्तावेजों को स्कैन और अपलोड करने की आवश्यकता नहीं है, लेकिन निविदा खोलने की तारीख से पहले उसी की भौतिक प्रतियां निविदा आमंत्रित प्राधिकरण कार्यालय को भेजी जानी चाहिए। बोलीदाता अपने द्वारा अपलोड किए गए बयानों, दस्तावेजों और प्रमाणपत्रों पर हस्ताक्षर करेगा, उनकी शुद्धता / प्रामाणिकता के लिए जिम्मेदारी लेगा।

ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफॉर्म के साथ पंजीकरण:

पंजीकरण और ऑनलाइन बोली जमा करने के लिए, बोलीदाता मैसर्स सी1 इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के हेल्प डेस्क से संपर्क कर सकते हैं, या वे वेबसाइट पर लॉग इन करके खुद को ऑनलाइन पंजीकृत कर सकते हैं <https://balmerlawrie.eproc.in>

डिजिटल प्रमाणपत्र प्रमाणीकरण:



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

बोलीदाता ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफॉर्म पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से बोली जमा करने के लिए अपने डिजिटल प्रमाणपत्र के साथ बोली को प्रमाणित करेगा और बोलीदाता के डिजिटल प्रमाणपत्र द्वारा प्रमाणित नहीं की गई बोलियां ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफॉर्म पर स्वीकार नहीं की जाएंगी। सभी बोलीदाता जिनके पास डिजिटल प्रमाणपत्र नहीं हैं, उन्हें डिजिटल प्रमाणपत्र प्राप्त करने की आवश्यकता है। वे C1 इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के हेल्प डेस्क से संपर्क कर सकते हैं।

मेसर्स सी1 इंडिया प्राइवेट लिमिटेड

सी104, सेक्टर 2, नोएडा-201301

संपर्क व्यक्ति :

श्री तुहिन घोष (कोलकाता), +91 8981165071 (tuhin.ghosh@c1india.com)

श्री तीर्थ दास (कोलकाता), +91 9163254290 (tirtha.das@c1india.com)

22. निविदा रद्दीकरण:

निविदा को किसी भी अप्रत्याशित/अपरिहार्य परिस्थितियों के कारण या किसी अन्य कारण से निविदा प्रसंस्करण के किसी भी चरण में बामर लॉरी के विवेकाधिकार के अनुसार रद्द किया जा सकता है और बामर लॉरी इसके लिए आवेदकों को कोई कारण प्रदान करने के लिए उत्तरदायी नहीं है।

23. शुद्धिपत्र:

बोलीदाता को ई-प्रोक्योरमेंट प्लेटफॉर्म में समय-समय पर निविदा आमंत्रित करने वाले प्राधिकारी द्वारा जारी परिशिष्ट/शुद्धिपत्र को देखकर किसी भी बदलाव पर नज़र रखनी होगी। निविदाएं आमंत्रित करने वाली कंपनी इससे उत्पन्न होने वाले किसी भी दावे/समस्या के लिए जिम्मेदार नहीं होगी।

24. भाषा विसंगतियां खंड:

निविदा दस्तावेजों के अंग्रेजी और हिंदी संस्करणों के बीच किसी भी विसंगतियों/मतभेदों के मामले में, अंग्रेजी संस्करण प्रबल होगा और उस पर विचार किया जाएगा।

बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड के लिए,

सैफुल्लाह बिन नईम

जूनियर अधिकारी (स्टोर और खरीद)

बामर लॉरी एंड कंपनी लिमिटेड

एसबीयू: ग्रीस और स्नेहक

P-43, हाइड रोड एक्सटेंशन,

कोलकाता - 700 088

पीएचएन: +91 7003670963

मेल: nayeem.sb@balmerlawrie.com



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

(A government of India Enterprise)

SBU: Grease & Lubricants

(P-43, Hide Road Extension, Kolkata-700 088.)

Phone- (033) 2450 0133, Fax- (033) 2439 2277, E-mail: nayeem.sb@balmerlawrie.com

अनुबंध-1

मूल्य बोली

स्टॉक लेखा और सत्यापन (GLK/TE24/006 दिनांक: 08.04.2024)

क्र.सं.	क्षेत्र	नहीं। स्टॉक पॉइंट्स की संख्या	कुल सं. गतिविधि की संख्या (a)	दर/गतिविधि (b)	टोटल c = (a x b)
1	उत्तर	3	24		
2	पूर्व	4	36		
3	दक्षिण	4	36		
4	पश्चिम	4	36		

- कुल सं. गतिविधि का = नहीं। स्टॉक पॉइंट्स की संख्या x 4 तिमाही x 3 वर्ष
- कुल कॉलम 'सी' का क्षेत्र-वार मूल्य ई-प्रोक पर ई-बोली में डाला जाना है
- उद्धृत दर जीएसटी को छोड़कर सभी शुल्कों को शामिल करना चाहिए
- कृपया गैर-भाग लेने वाले क्षेत्र के कॉलम 'बी' और 'सी' में "एनक्यू" डालें

इस एनआईटी के साथ इस अनुबंध-1 की एक एक्सेल शीट संलग्न की गई है, बोलीदाताओं को एक्सेल शीट की पीडीएफ कॉपी भरने के बाद उस पर मुहर लगानी होगी और उस पर हस्ताक्षर करने होंगे और इसे ई-प्रोक पर अपलोड करना होगा।